госРоссийская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0респуубулукэтэ

Мииринэй улууИун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬ Ah A JIТ АТ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

22 августа 2024

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации МО
«Поселок Айхал» от 02.07.2024 № 271
«О внесении изменений и дополнений
в положение о порядке
предоставления права на размещение
нестационарных торговых объектов
на территории МО «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики
Саха (Якутия)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), в
целях приведения в соответствие правилам юридической техники:

1. Пункт 1 постановления Администрации МО «Поселок Айхал» от 02.07.2024 № 271 «О внесении
изменений и дополнений в положение о порядке предоставления права на размещение
нестационарных торговых объектов на территории МО «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)» изложить в следующей редакции:
«1. В части 1 статьи 1 главы 1 Положения о порядке предоставления права на размещение
нестационарных торговых объектов на территории МО «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)», утвержденного постановлением Администрации МО «Поселок
Айхал» от 14.03.2022 № 104, слова «Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)
от 26 декабря 2016 года № 461 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности
населения площадью торговых объектов в Республике Саха (Якутия)» заменить на слова
«Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2023 года № 599 «Об
утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых
объектов в Республике Саха (Якутия)».

2. Пресс-секретарю (или иному замещающему лицу) обеспечить опубликование настоящего
постановления в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном
сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф')

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы поселка А.С. Цицора